第72回 下］ヒ沢街づく り懇談会 議事録要旨

平成12年9月25日（月）午後7時～9時20分

北沢タウンホール・2階 集会室

1．下北沢駅周辺の街づくりについて

①駅前広場について

2．その他

（敬称略）

● 日 時

● 場 所

● 議 題

● 出席者：    懇談会会員

ヨ≡蜜
北沢総合支所街づくり部長－1名（竹川）

街づくり課 －5名（安水、福田、八重樫、佐藤、高野）

建築指導課 －1名（窪松）

世田谷区都市整備部

都市開発課 －1名（吉濱）

交通企画課 －2名（吉田、竹内）

－2名（前田、若林）  専門家

◎■世話人挨拶‥

9月21日、区議会を傍聴したので報告したい．．．公明党の議員が小田急線問題と下北沢の街づく

りに触れ、もはゃ鉄道の方式にかかわらず早くというのが住民の意向だ、下北沢では国の画一

的なものでない小規模な駅前広場を望んでいるとして、区の方針を質した．，それに対して濱詰

北沢総合支所長が、鉄道計画に遅れないように街づくりを進めたい、駅前広場は都市計画事業

として補助金を受けて進めたいとし、下北沢街づくり懇談会のグランドデザイン構想図を説呪。

アンケートでも70％が同様の結果が出ているので、下北沢にふさわしい規模、構想で進めたい

との答弁があった．÷

◎会員異動報告（事務局）

一番街商店姦興組合の■■、■■k、■■；氏が新たに会員拭った。

1

1．下北沢駅周辺の街づくりについて

◎街づくり●に関する区の考え方（街づくり課長）

7月24日、下北沢駅周辺の整備イメージ案をまとめた。区としては、駅前広場については都市

計画決定を受けて整備したいと考えているが、大きさ、機能面（バス、タクシー、一般車両の

乗り入れ）、歩行者優先、防災上の視点など検討中の段階。・懇談会の皆様の協議結果、要望等踏

まえ、区案を策定していきたいので、よろしくお願いしたい，

（1）駅前広場の機能について

◎専門家から資料説明

……略‥・…

＜意見交換＞

○駅前広場の交通機能について

●′J、田急線の新百合ケ丘駅では駅前の広場の下に立派なバス施設があり、放置自転車もなく、参考に

できないか。街としての顔づくりには、；ぁる程度の規模も必要だろう。

◎専門家から説明：

新百合ケ丘駅周辺は土地区画整理事業で整備されたもので、駅前広場は南口だけでも約1万ぶ

と大きく、1階が車のための広琴、2階は歩行者のためのデッキで駅の改札口があり、街路樹、

噴水などもある立派なものになっているっ事業面と規模の面から難しいと考え、割愛させてい

ただいた。

●下北沢の場合、北口であれば、坂を利用して二段式の広場にすれば広くできるのではないか。

●章と歩行者と分けることは可能だと思うが、事業費が膨大なものになる。

●バスの乗降場は駅前には設けないというグランドデザイン構想の経緯があったと思うが、′くスの乗

降場というのは都市計画の必須条件なのか否か

●下北沢駅の乗降客数6万人をベースに下限5：獅）llfと計算したが、これが全部駅前に要るかどうか

け別な議論となろう、都市計画決定とレ）絡みでいまけ判断できない

施設で必要な機能を満たしているといった説明ができれげ、分散も可能だろう．、

●下北沢では、北側の交番から南側のエグザスに至る範囲内山小田急線敷地の活用で機能分担してい

くしか考えられない．、バスは既存系統と新規分で2／く－スあれば充分だが、 補助5・1号線に通過型

〃〕バス停があってもいい＝将来的に補助別号森と都市高速鉄道9号線との交差する付近が、都市

計画施設の中に包含されて活かせる可能性はあるのかどうか

◎専門家から説明：

2

駅前広場の設計は、実際の土地に合わせてやらないと判断しにくく、単純に機能を積み上げて

いっても数値だけでは表せない部分がある。皆さん、バスは駅前でなくていいとお考えのよう

なので、そういう考え方を少し積み上げ、その上で、全体としてはこうだというものを別にい

ただいて、すり合わせをするという流れではいかがか。設計をしてみての議論という気がする。

●7月に南町会でも議論したっ■3月の懇談会で構想図についてさんざん話し合った時と同じような意

見が出されたことから判断すると、駅前広場に関する町会の考え方は懇談会の捷案と同じと考え

てよいと思う。

●鉄道の構造形式はともかく、広場の問題を中心にというのは、砂上の論議とは言わないが理解しが

たいゥ現実に沿った詣で討議するほうが、もっと熱の入った藩論ができるのではないか。

●構造形式については現時点では白紙の状態なので、世話人としては街づくりの観点から、皆さんの

要望に従って本日はテーマを駅前広場とした。街づくりの一つである駅前広場について方向性を

見いだしていければと考えている。

◎専門家から説明：

鉄道の構造が高架か地下かで広場のつくり方も違うとは思うが、推測しながら議論してもまと．

まらないので、形式についてはおいておき、少なくとも地上レベルからは鉄道はなくなり、北

と南が一体的になることは可能と考えられるので、その駅前広場に必要な機能はというところ

に諌論を紋っていただければと思っている。

●他の地域と比較するより、今日の資料をもとに、たとえば地下になった場合にはどのような変わり

方をするのか、高架の場合はといった具体的な線につながった議論であれば、相当熱の入った議

論ができる雰囲気になると思う。標準的・常識的な詩論ではなく、北沢住民や商店街として、こ

うなったらこういう問題が出るという現実に合った議論にしていただきたいのが強い願いだ。

●街づくりに関する鉄道・道路・駅前広場の三つの条件のうち、今回はご要望に従い駅前広場を議題

にさせていただいた経緯がある．．現実を見つめながら意見を出していただいたと理解している．）

●前回、駅前広場について意見がまとまらなかったが、そ〝）時点で／くスは要らないという意見が多か

ったと思うので、それではタクシー 、乗用車の乗り入れについてはという段階で進められればよ

かったかと思う．，駅前広場の有効利用について、もう少し話し合ったほうがいいのではないか。

●時間も経過しており、交通機能〟）四つの問題点、′くス、タクシー 、一般車送迎用、一般車用の駐車

場について、併せてご意見をいただきたい

●バスがどうだといったことは、3月の構想図提出壬でにさんざん議論したが、行政からは500011f

と、われわれの考えの3倍以上のも〟）が出てきた．）しかし、それで補助を受けてやらないと区に

3

はお金がないということなので、持ち帰って単会で再検討したが、結論は出なかったというのが

現段階だと思う。グランドデザイン構想図に対して行政はどのように調整されようとしているの

か、伺いたい。

◎街づくり課長から説明：

駅前広場については都市施設としての整備と考えており、．バスであればタウンホールを含めて

考えられないかとか、基準の中でどう計画を練っていくかは今後の課題だと思う。提言やアン

ケートに出た地元の方々の思いは、都なり国にも話しているし、その中で構想案を整備してい

くことになろう。そのへんは十分踏まえた中でやっていきたいと考えているので、ご理解いた

だきたい。
●

●構造形式が上でも、経堂の例を見ると下は車は通れない、下になっても都市計画の面積の中に入ら

ないとなると、車は取り付け道路を通らざるを得ないので、タクシーも無理ではないれ

◎専門家から説明：

先ほどの説明でご理解が違うかと思うのは、田園調布や日吉が都市計画決定していないのは、

バス会社が専用で使用し、駅前広場として総合的な交通に対応していないためだ。鉄道が下に

入った場合、上の空間の使用は可能と理解している。高架の場合も、下を道路として利用して

いる例は少ないが、高架構造との兼ね合いで、鉄道側との交渉次第で可能性はあると考えてい

る。

●大宮の駅前の都市計画で、アクセス道路が高架で駅前に入っているものがあるが、これも都市計画

の一部として国としての指導があるのかどうか、ご存じであれi剥司いたいっ

◎専門家から説明：

大宮の例は勉強不足だが、下北沢の場合、アクセスルートを考えても、車が上に入ってくるこ

とは費用の点からも考えにくいので、それは考えなくてもよいのではないか。

●勉強会をしたいと思うので、そのへん具体的にお調べいただけないかっ

●部長にお尋ねしたい，駅前広場は都市計画〝）施設としてのみ考える、それ以外にはないと理解して

よろしいのか；つその場合、仮に鉄道が地下に入って、浅い部分にコンコースを設け、そこを通じ

て若干離れた場所に交通広場が設置された場合、基本条件の「駅舎に直結し、一体的に計画され

ている」にあたるのかどうか．

◎街づくり部長から説明：

世田谷区では下北沢、二子玉川、三軒茶屋を広域生活拠点と位置づけており、下北沢駅にタク

シーも入れないのはどうかと考えている 検討の結果、要ら／亡いならその理由を示す必要があ

4

る。バスについてはタウンホール、54号ができたときに通過交通としてのバス停を設けるなど

あると思う。ただ、防災面から大型の消防車が入れる程度の施設が要るので、バスを入れる入

れないは別として、駅前広場には一定の面積が必要だ。

地下のコンコースを通じて交通広場をつくる点は、一体で都市計画施設として認められないこ

とはないと考える。そうなればアクセス道路が要らない、短くなるなども考えられる。

◎専門家から説明：

少し気になるのは、先ほどの西国分寺の例で、駅南口のいずみホールに隣接して広場がつくら

れ、交通広場となった。それは駅との間に宅地があるためで、駅との間は市の管理する通路で

結ばれているが、強くプッシュしたにもかかわらず、駅と広場が直結していないという理由で

最後まで都市計画決定されなかった。それは、国鉄と建設省の申し合わせで補助金が放められ

ており、国鉄の敷地に接していることが要件だったことによる。したがって、下北沢のケース

もかなり微妙な部分があり、交渉してみないとわからないとご理解いただいたほうがいいかも

しれなし㌔

●方法論とお金については考えてもどうにもならないので、持ち帰って討議した結果に戻ると、しも

きた商店街としては外周道路以外には車は入れたくないという結論だ。駅前に優先順位をつけれ

ば、バスは要らない、タクシーは入ってくるものはしかたがない。ただ、ハシゴ車が回れる広場

と言われたが、何年に一度の火事のために駅の直近にそれを確保することが必要なのか。もしつ

くるとすると、放置自転車どころか放置自動車の場所になると思うが、管理は行政がしてくれる

のかどうカ㌔

◎街づくり課長から説明：

区としてはいま広場がないので、大型車両が中に入るよう／亡かたちを考えている．。そのメンテ

ナンスについては、これから考えたい

●グランドデザイン策定の折、駅前にはなるべく交通は入れ尤いと申し合わせたはずで、われわれの

考えは全く無視されているょうに感じるが

◎専門家から説明：

歩行者主体の街づくりと言う観点では意見〝）一致を見たが、駅前にタクシーや一般車を入れる

かどうかについては、様々な意見が出され意見集約には至らなかったi，そうした意味で、歩行

者機能の充実とか歩行者利用に主眼をおくと言う表現になったはずである。

●街づくりには気象の変化にも配慮が必要で、こ〟）ところレ）ようにいつ何時大災害が起こるとも判ら

ない。電車が止れば人の収容場所が必要となるし、防災上広場は必要不可欠で、立体化してでも

5

つくるべきである。高齢化すれば車椅子も多くなるし、バスも必要になる。駅前広場は2段にし

て、上段をイベントに活用すれば良い。
、

●路線バスだけではなく、観光バスの発着のためのスペースも下北沢には不足していて、必要であるム

町会の旅行等でバスをチャーターするが、昭和信金の好意で駐車場を使わせてもらって何とか凌

いでいる。

●本日の資料で列挙されている機能は、すべて必要と考える。しかしながら、適切な管理を怠ると不

法駐車で使えなくなる。

●駅前広場については、もう1回議論する必要がある。

＜次回への宿題＞

①道路が高架で駅前までアクセスしている例として大宮

②54号線～鎌倉通り間の小田急線の計画決定面積

＜次回のテーマ＞

①駅前広場について（残った項目について再度）

②アクセス道路について

＜次回懇談会日程＞

・世話人会で決め、開催通知にて連絡する。

6

3．添付資料

第72回下北沢街づくり懇談会資料

平成12年9月25日

■駅前広場に関する討議資料

1．駅前広場の基礎知識

●

（1）駅前広場とは

・駅前広場は、鉄道利用者のバスへの乗換えなどのターミナル交通を処理する「交通空間ぃ

としての役割と、買物呑や待ち合わせなどの人々の交流や都市景観を形づくるなどの「環

境空間」としての役割を担うものである。

・都市計画決定することの意義‥

①都市計画法に基づく都市施設として位置づけられ、その実現性が確実になる。

②街づくりを誘導できること。

③補助金が導入できることこ

（2）駅前広場として都市計画決定するための基本条件

①人と車の総合的な交通に対応した機能と規模を有していること。（駅を挟んで両側等
複数の駅前広場が一体的に整備される場合には、機能分担することは可能）

②駅舎に直結し、一体的に計画されていること。

③都市計画道路に接続していること。（駅と都市計画道路が離れ七いる場合は、途中の

取付道路（アクセス道路）部分も都市計画決定する必要がある。）

※通常、都市計画決定を受けられない交通広場の例：

①駅舎と離れた交通広場（ex．西国分寺駅南口：駅前広場として一定の機能は有してい

る。資料－5⑤参照）

②バスターミナルのみ、タクシー乗場のみ等の単一機能の広場で、通常一般車には開

放されていないもの（私鉄の駅前などに鉄道用地を利用して整備されたものなどが

多い。eX．田園調布駅、日吉駅のバスターミナル）

③一般車には開放されていても極めて′J、規模な車寄り付き程度のもの（②同様、私鉄

駅前などに多い）

④歩行者専用の広場

（3）駅前広場の大きさ

● 下北沢に必要とされる駅前広場は、規定の算定方法によれば5，000汀f程度の面積が必要と

算出されている。（資料－1参照），

● 一方、懇談会のこれまでの検討結果（グランドデザイン構想図）や地元へのアンケート結

果からは、歩行者中心の駅前広場が希望されている。（資料－2参照）

● 駅前広場に一般的に設けられる施設は、資料－3に示すようなものであるが、グランドデ

ザイン構想図に示したように防災機能を持たせるのであれば、消防車等の大型車が回転で

きる空間が必要となり、これが必要最小面積の一つの目安となろう。（資料－4参照）

● 交通機能として必要とされるもののほかに、その街に必要とされる交通以外の機能をどの

程度重ねていくかにより、最終的に必要とされる規模が算出されることになろう。

・比較参考資料として2，000nト6，000nf程度の駅前広場の事例を、下北沢の地図と同スケ

ールで並べてみている。（資料－5参照）

7

2．下北沢の駅前広場には、どんな機能がどの程度必要か

・下北沢に必要と思われる機能を考えてみよう。

・大きく交通機能とそれ以外の機能に分けられるが、これらの中でも絶対に駅前になくては

ならないものと、必ずしも駅前でなくてもどこか街の中にあれば済むものがあろう。ただ

し、後者の場合は、その空間をどうやって生み出すかが課題となるが。

○交通機能

①バス施設：乗降場、時間調整のための駐車場（バス路線の起終点や路線数が多い場

合に必要となる）

②タクシー施設：乗降場、客待ちのための駐車場

③一般車送迎用乗降場

④一般車用駐車場（駅に用事のための短時間駐車用。往々にして通勤買物等の長時間

駐車に利用されがち）

○交通機能以外の機能

⑤イベント広場（専用スペースとして常設する場合と他の交通施設空間を暫定利用す

る場合がある）

⑥避難スペース（居住者及び下北沢に来る多くの来訪者のため甲一時集合場所として）

⑦耐震性貯水槽（通常、歩道ヰ修景スペースの地下に設けるが、これを設置すれば必

然的に大型消防車の回転スペースが必要となる）

⑧その他：交番、公衆トイレ、修景スペース（植栽帯、噴水、彫刻等）その他

3．駅前広場のまとめ

（1）機能とうくり方について

（2）およその面積について

8

訳
‥
出
面

山
壮
挙
瑠
桝
真
帆
域
〓
壷
堕
提
覧
（
S
）

；
T
「
《
遵
感
品
〓
㌫
町
〓
ご
廿
里
〓
軍
計
）
（
鮎
璽
）
展
室
電
球
味
葦
エ
1
｛
ヽ
卜
」
）

凝
聾
頼
以
噌
忌
仙
刃
椒
項
〓
一
弾
噴
提
覧
e
ザ
美
味
棉
≡
－
ト
∧
ト

N
l
茶
瓶
t

．
巾
眉
芸
司
霞
e
長
小
勾

一
票
；
芯
ま
簑
華
甲
竺
票
「
正
義
套
＋
り
｝
肇
日
毎
蚕
e
扇
寂
瓦
隼
．
」
刃
執
・
句
心

（
縁
陽
へ
1
山
一
計

旨
嘩
．
腋
聖
虫
e
高
車
陣
男
駄
）

義
尚
羽
毛
e
）
喩
曇
り
宗
監
東
嶺
敵
軍
担
レ
」
電
撃
舟
局
側
粍
e
り

．
将
ケ
輪
中
．
」
哩
点
舟
彗
肇
レ
ぐ
ぺ
り
一
句
e
告
ヘ
ー
ゝ
e
霧
＃
ゆ
↑
琶
貢
曇
ゼ
朝
顔
暇
貢
e
真
増

軸
心
上
り
．
」
翳
余
り
一
帯
胞
e
勾
ギ
ヨ
e
中
．
雪
寧
嶺
．
ぺ
－
て
片
仕
草
琴
声

－
か

′
当
ヰ
．
靖
熟

（
「
掛
写
q
－
皆
目
僧
■
勒
綱
琴
巨
豪
華
劉
申
せ
転
瞑
し
鱒
翠
甲
声
草
鱒
二
野
草

．
N
－
門

。
時
点
P
琴
ぎ
三
晶
牽
ヨ
名
望
喧
々
旦
ご
レ
二
ぐ
り
芯
玉
中
．
含
吏
云
こ
∴
こ
埠
匿
8
ふ

÷
り
芯
州
立
レ
二
ぐ
り
品
・
琴
ワ
ニ
忘
妄
長
号
室
讐
昌
還
－
ふ
へ
も
刃
和
監
盟
／
や
刃
ヰ
e
額
監
急

．
や
寧
P
也
由
－
U
O
0
〇
．
N
～
0
〇
二
t

宅
パ
ー
布
置
e
欝
匂
忘
察
e
÷
嘩
e
無
類
．
簑
岬
ペ
一
り
一
嘩
軍
e
刃
蟹
缶
刃
事
喝
∈
謀
．
郎
専
心
」
刃
時

貞
レ
ム
ヂ
F
芸
こ
Y
五
e
ぺ
〉
、
．
将
虐
P
e
J
ゼ
土
真
相
ぺ
－
て
竺
E
慧
票
こ
㌫
恵
ん
り
巾
±
竺
浮
雲

扁
皿
云
〓
ワ
笥
一
石
－
レ
」
一
J
専
匂
是
き
匡
胞
1
一
）
サ
マ
簑
帯
恒
．
p
e
〕
巾
ペ
′
ユ
刃
車
匂
毎
謀
り
一
室
－

貿
唱
昏
呂
彗
腹
与
．
∇

蛋  【E  n∈  小E  【E
⊂〉  ⊂〉  ⊂）  ⊂）

．⊥．⊃

「T 祇  （＝） q ▼・■  く＝） ■・・■ ▼・・■  ⊂＞ 臼  qD

田 愚  “

⊂⊃  ⊂）

E  1≡  ‘盲  ー宅  ど  ⊂〉  ⊂）      譲 阻 車  く） ⊂＼l ▼・・・1 u  く⊃ ．ニ童  ⊂⊃ 田  く⊃ 凶
賀’        ⊂〉

亡、   覧  ■〔  い〔  l■〔  ‘〔  胴 ・′l・′ 、、牙               N  N■  ⊥．j ■TT        ⊂＞ く○  詳 斑 tⅨ  襲至．棄  ト  【－    l（つ  r・－l
口      鈷  鈷  褒 眉   琶竪 1  熱  担 トー    増      書      蝿    華     K  ふ      屈 廿 OD 臼  勺′■ ヽ  でヽ 坤、  望 l    票甘  椙

ぐ
将
卜
逼
徹
り
垂
ぺ
分
局
霊
柵
回
虫
世
慮
e
琶
醤
．
車
重
e
屈
掛
0
0
三
着
）

漑
淋
撃
竪
琴
翠
野
里
琴
鱒
§
挙
翠
芦
r

「
－
壷
蒜
■

鍼
－
聖
火
似
♯
e
露
胞
牙
嶋
宣
岳

〔
〕

9

け
■

「
姦
丁
§

ニ

援
朝
卦
蝶
倒
せ
皿

『
唱
職
安
糾
恵
衰
臆
虚
』
‥
薇
ヨ

（
謝
状
撫
史
跡
e
P
K
－
て
N
）

蚕
e
K
－
て
K
て
□

0
0
∽

‖

「
‖
S

S●l  S－zS
9事

′■■■ヽ

Sケ

∈
ー＿一・′

lO  く」⊃
（
臼
寸
．
N
∽
崖
×
自
等
搭
）
℃
の
．
N
罵
、
N
・

側
辞
ゼ
C
件
‖
－
琴
芝
恵
彗
空
音
；
壷
‥
q

呵
〓
廿
l
言
語
m
篭
朝
展
覧
卦
日
照
嶺
く
英
田
＃

柵
擾
米
産
凪
巻

冒
、
ト
W
l
恥
刃
舘
♯
磁
・
揚
句
長
峯
¢
1
♯
隣
寵
械
卦
日
照
削
』
・
．
電
竃

（
∈
U
）

（
て
¢
寸
N
豊

I 。L⊥L  l

T
O
－
1

三
；

一－‾‾‾‾1‾1 、ヽ： J－…一芸－一号
－一一－ ＿－＿ヽ－－＿－■．√「■－▲・■

盗
薯
竪
壁
・

（
抄
推
量
令
《
杜

′
－
ニ
ュ
h
∵
1
n
）

琶
増
村
軌
類
似
・

（
誹
エ
K
策
．
凛
呼
麗
句

′
拓
堅
麗
句
）
盗
甥
淵
卓
・

掛
敲
蛮
埋
・

（
砂
袋
e
遍
艇
型
凝
・
温
鞘

′
顧
蟹
．
車
載
）
事
壇
e
Y
・

（
ヒ
ヽ
l
卜
L
∴
卜
K
柑
）

溶
弦
状
掛
望
－
・

（
ミ
ー
ト
1
人
ご
ご
O

」
で
1
て
K
袖
迅
．
事
泣
礁
－
ふ
∴
〔
h
・

（
豊
令
斑
状

′
－
匡
泣
礫
）
事
故
礁
ぺ
て
・

（
匡
凶
悪
鹿
）

増
捌
・

（
匡
則
胆
褒
e
静
竪
諮
弾
・
鱒
草
野
壷
壷

′
匡
鞘
K
李
尽
ト
e
容
儀
用
堅
．
匡
翔
監
督
）
増
翰
・

亭
主
褒
与
蛸
Q
嬰
噴
転
写
吏
」
琶
慮
‖
－
ぜ
回
Q
（
押
冊
豊
実
．
K
て
）
腑
副
宜

阜：l   S●’ユー

9  0†
′‾＼

E
▲

ヽ一′

く」D

寸

（
白
の
．
ト
寸
滋
×
自
等
婆
）
竃
∽
．
ト
C
l
、
N
・

郎
審
e
礫
甘
箋
讐
空
言
；
葺
‥
巾

璧
讐
壷
垂
慧
〒
古
筆
望
芸

寸
－
婁
新
■
…

？
－
冥
凱
t
一

10

朝
垂
直
恵
匿
畠
く
亜
聖
叫

聾
朗
峰
駐
韓
卸
謎
甥

冒
掛
図
志
拒
添
掛
の
ぜ
聖
‖
奄
ヨ

て
の
∽
卜

■
N
・
．
（
掴
藁
匂
．
胃
S
）
控
周
回
十
輌
・

て
¢
∽
卜
．
N
‥

辞
桓
旺
翠
「
口
腹
」
－

て
寸
卜
寸
、
の
‥
（
増
銘
忘
．
害
Ⅵ
）
埜
恒
画
十
T

て
寸
卜
寸
－
門
‥

搾
恒
旺
薗
「
□
］
F
」
・

m
＼
Y

L
寸
○
■
霊
‥
姦
細
注
晰
摺
嶺
※

［
凶
凋
凝
］
（
肇
《
甘
∝
つ
）
覧
仲
巴
椎
㊧

（
∧
革
ヨ
ロ
脛
忘
仲
金
団
怒
∨

∈
0
0
r

e
ヰ
昭
二
レ
貞
仙
旺
巡
」
根
東
面
十
川
レ
」
刃
鵡
増
忙
轟
）

ロ
ー
ロ
肌
用
‥
r

J
t
L
l
l

0
の

O
N

O

て
0
0
N

■
寸
＝

て
0
0
N
－
寸
‥

て
∽
門
め
■
N
‥

て
の
e
り
－
N
‖

皿
＼
Y
等
∽
■
c
寸
‥
超
触
法
噺
増
嶺
蒋

［
忙
員
皿
己
（
翌
亜
由
′
r
、
）
毎
日
砦
㊧

（
侶
ポ
0
0
畠
S
）
控
恒
匝
志
・

＃
胞
曙
峯
「
巳
雫
」
・

（
根
瑛
「
票
S
）
鰹
胸
囲
畠
・

＃
胆
旺
荘
「
巳
檻
J
・

束

磁
ゴ
ミ
一
心
K
e
刃
覧
篤
実
卜
刃
冨
撒
e
辞
噴
堤
覧

s
l
定
朝
■

■

・：；、こ■． こ、㌔上∵まヽ
h t′て・ヽヱJ√

．
竜
‥
：
～

√
．
●

′

′

′
、

‥
、
‥
声

ミ

“
▼
■
t

こ
．
，
・
，
ヽ
．
い

警

員

′ラ   攣拉
√′■ニとニ  蔓〕三ニニ

．．：

11

て
0
0
寸
■
∽
‥
（
明
慮
㌫
．
罵
り
）
麿
胞
直
立
・

－

璧
慣
旺
塞
「
口
紅
」
・

て
0
0
0
・
－
c

‥
（
朋
瑛
の
．
L
の
り
）
せ
恒
園
恵
・

て
0
0
0
－
q
‥

伴
恒
旺
盛
「
口
堰
」
・

田
＼
Y
O
の
ト
ー
○
卜
‥
蚕
帥
立
朕
咄
嶺
※

［
忙
撃
己
（
翌
亜
由
′
三
覧
阻
増
呵
下
庄
◎

［
拒
脾
な
竺
（
壁
《
甘
∝
つ
）
（
口
絨
）
琶
仲
重
囲
匿
㊤

〔－〔

○

lO
ao

∩
〓
U
品
里
m
‥
「

l
■
l
〔
l

■
¢
‥
（
恨
ポ
の
．
芸
）
＃
仮
寓
占
・

‥
（
甘
♯
■
∴
噂
砿
）
詰
恒
旺
基
・

O
m

O
N

O

ぷ
嘔
F
車
－
追
回
・
く
禦
e
ぺ
て

簑
二
蚕
悪
漢
濱
K
て
。
1
n
の
ミ
」
卜

1
ふ
へ
h
。
D
庵
窯
直
面
－
ふ
へ
h
・

。
匡
隼
朝
吏
中
盤
～
♯
♯
敗
軍
牡
・

写
二
）
O
N
■
別
電
‥
＃
但
・

書
唱
贈
轡
r
」
鼻
二
レ
貞
仙
境
瑞
垣
左
姫
島
※

（
口
軽
）
牽
雲
量
〓
慧
監
品
志
●

て
0
0
寸
■
芝
竺
賢
丁
宅
0
0
の
、
の
長
堤
↓

【
渾
胞
e
佃
野
ゼ
」
韓
右
P
嶺
廿
∞
N
‖
紺
翰
】

て
○
の
〇
．
N
∴
刑
ポ
析
．
寸
N
S
）
涯
個
画
＋
で

て
0
¢
○
■
N
‥

辞
恒
旺
蕃
・

m
＼
Y
【
り
C
．
N
卜
‥
凝
帥
盤
瞞
増
嶺
※

［
凶
喋
巴
（
悪
華
粥
）
覧
叫
小
母
皿
◎

12

	Text3: 甲93号証の3